
  

 
 

 
Corso Roma, 7 – 66023 Francavilla al Mare (CH) Italia 
tel. +39-0854920261 - fax +39-0854920258 
Sito web: www.comune.francavilla.ch.it 
E-mail: daniele.demarco@comune.francavilla.ch.it 

 

    

 

Ripartizione Tecnica – LL.PP. / AMBIENTE 
Il Funzionario 4° Sezione  

 
Prot. n. 6107 - 18                 Francavilla al mare, 15/02/2012 

 
 
 
 
Oggetto: Limitazione dell'uso dell'acqua 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 

• Vista la nota inviata dalla Regione Abruzzo – Servizio idrico integrato, in data 
02.02.2012, acquisita al protocollo Comunale in data 02.02.2012, al n° 4937; 

 
• Atteso che la suddetta nota informa tutti i Comuni circa la possibilità che nei 

prossimi mesi dell’anno 2012 alcuni sistemi del servizio idrico regionale possano 
andare in crisi a causa della carenza della risorsa acqua; 

 
• Considerato che la previsione comunicata impone il rigoroso contenimento del 

consumo dell'acqua potabile e la sua limitazione agli usi consentiti dalle condizioni 
generali e speciali dei contratti di somministrazione; 

 
• Rilevato che l'acqua è un bene pubblico il cui uso è quindi assoggettabile a 

regolamentazioni e limitazioni in presenza di motivi speciali e di pubblico interesse; 
 
• Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 
 
 

ORDINA 
 
 
1. a tutti gli utenti di limitare il consumo dell'acqua agli stretti bisogni domestici ed 

igienici o comunque consentiti dai contratti di somministrazione, vietando l'impiego 



  

 

 

dell'acqua da essi attinta per usi diversi (innaffiamento di piazzali, orti, giardini, 
lavaggio auto, ecc.). 

 
2. i contravventori saranno sanzionati, con le modalità previste dalla legge, con una 

somma da € 25,00 ad € 500,00 ai sensi del vigente regolamento riguardante le 
sanzioni amministrative previste per le violazioni ai regolamenti comunali ed alle 
ordinanze sindacali. 

 
La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico tramite la stampa locale, l'affissione 
all'albo pretorio comunale e sul profilo del committente. 
 
Sono revocati tutti i provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza. 
 
 

DISPONE 
 
 
Di inviare la presente: 
• Al Comando della Polizia Municipale per la verifica circa il rispetto del presente atto e 

per l’adozione degli eventuali adempimenti consequenziali; 
• Al Dirigente della Ripartizione LL.PP./AMBIENTE per opportuna conoscenza e per la 

necessaria pubblicità del presente atto. 
 
 

AVVERTE 
 
 
che contro questo provvedimento, a norma dell'articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 
1990 n° 241, è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale, entro 60 giorni 
dalla sua notificazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dallo stesso termine. 
 
 
 
 
 
 

Firmato     Il Sindaco 
Avv. Antonio LUCIANI 


